[image: image1.jpg]ki A
et U

连文明办〔2016〕25号
关于开展连云港市“十佳诚信市民”

评选活动的通知

各县区委宣传部，县区文明办，市开发区、徐圩新区、高新区、云台山景区党群部，市各有关单位：

为深入贯彻落实十八届五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，培育和践行社会主义核心价值观，凝聚“爱、敬、诚、善”的思想共识，营造“美德港城•诚信为先”的社会氛围，扎实推进诚信连云港建设，经研究，市委宣传部、市文明办决定在全市开展“十佳诚信市民”评选活动，现将有关事项通知如下：

1、 活动目的

立足培育和践行社会主义核心价值观根本，以建立健全社会信用体系为重点，以加强社会诚信为着力点，大力选树宣传一批“诚信市民”，在全社会树立崇尚诚信、践行诚信的良好风气，推动形成有利于诚信建设的社会环境和政策导向，建设诚信社会、诚信港城。

二、评选时间

即日起至2016年8月。

三、评选范围

面向全体市民，评选出诚实守信事迹突出，具有良好道德形象和强烈责任担当精神，对改善社会风尚具有较大影响的典型人物。在连云港市范围内生活、工作或学习3年以上（截至2016年4月30日前）、具有合法居住权的18岁以上居民，均可作为“十佳诚信市民”推荐人选。

四、参选标准

申报连云港市“十佳诚信市民”的人选应当自觉践行社会主义核心价值观，认真遵守《连云港市文明市民公约》和《公民基本道德规范》，坚持诚信为本、操守为重，严格自律、履行承诺，事迹感人，群众公认、社会影响好，并具备以下条件：

1．爱国爱党。热爱祖国、热爱人民，热爱中国共产党，坚持中国特色社会主义道路，守法诚信，具有良好道德素质，自觉履行社会责任，在群众中享有较好口碑；

2．诚信为本。在经济活动、职业工作和社会生活中，坚持以信立业、一诺千金理念，讲信誉，重信用，从事生产活动坚持质量至上，从事经营活动坚持信守契约，从事服务工作坚持优质规范；借用他人财物及时归还，社会信誉状况良好，无不良信用记录；无弄虚作假、坑蒙欺诈行为；

3．真诚待人。与家人和睦，互敬互爱，关系融洽；邻里之间和睦相处，不挑拨离间，不搬弄是非，无打架骂人等不良行为；在人际交往中，真诚待人，真心做事，即使遇到困难，仍坚持信守承诺，在群众中信誉度高；

4．遵纪守法。无偷盗、打架斗殴、聚众闹事等违法行为；没有受过刑事处罚，不听信、不参与、不传播封建迷信思想，不制作、买卖迷信用品，不参加非法宗教活动。

五、组织领导

本次评选工作在市“诚信连云港”系列评选活动组委会部署组织下推动实施。成立“诚信市民”评选活动组委会，成员由市委宣传部、市文明办领导组成，组委会办公室设在市文明办综合联络处，负责评选活动的日常组织协调工作。各县区要成立相应机构，负责本地区的寻找推荐和评选工作。

六、评选办法和程序

（一）宣传发动。市委宣传部、市文明办联合下发通知，召开部署会议，广泛发布活动启事，全面启动连云港市“十佳诚信市民”评选活动。

    （二）推荐申报。“十佳诚信市民”评选活动，采取组织推荐、社会推荐、个人推荐相结合的方式。

1．组织推荐。各县区宣传部、文明办在广泛发动、精心组织、认真评选的基础上，推荐申报5—10个候选人。所有组织推荐的人选都要在本地区进行公示无议异后方可上报，报送时需加盖公章。

2．社会推荐。市相关企业、行业组织和社会团体可直接向市文明办推荐诚信市民，报送时需加盖公章。

3．个人推荐。广大市民可通过填写推荐表、撰写推荐理由等方式，推荐心目中的诚信市民。

4．报送方式：

   “十佳诚信市民”材料报送至市文明办综合处（市行政中心1015室），联系电话：85802696，邮箱：wenminglyg@163.com。

所有推荐单位（个人）需认真填写“十佳诚信市民”推荐表，撰写2000字左右事迹材料，附电子文档报送。评选活动文件、表格请登录连网（http://www.lyg01.net/）、连云港传媒网（http://www.lyg1.com/）首页点击“诚信连云港”系列评选活动页面进行下载，电子文档报送格式为“XXX（被推荐人）十佳诚信市民申报材料”。推荐申报截止时间为6月20日。

（三）初评筛选。7月上旬，市委宣传部、市文明办对所有申报材料进行审查核实，组织专家评审，评选出20个候选人，报市“诚信连云港”系列评选活动组委会办公室审核后对外公示。
（四）公示投票。7月中旬，在连云港日报、苍梧晚报刊登候选对象简要事迹，在连网、连云港传媒网、连云港发布等网站、微信公众号、客户端开设“十佳诚信市民”评选活动投票平台。根据设定权重，综合网络、微信、客户端投票和专家评审结果，确定10名诚信市民和10个提名奖，报市活动组委会办公室审核后进行公示。

（五）表彰奖励。8月上旬，举办颁奖活动，对市“十佳诚信市民”进行表彰，颁发奖杯证书。加强社会宣传，通过组织学习宣传座谈会、报告会等形式，营造崇尚诚信、践行诚信的浓厚氛围。

（六）媒体宣传。8月始，组织市各新闻媒体对“十佳诚信市民”先进事迹进行广泛宣传。
七、工作要求

1．高度重视，精心组织。“十佳诚信市民”评选活动是推动社会主义核心价值观建设扎实开展、引向深入的重要举措。各县区各有关单位要高度重视，加强组织领导，把评选过程转化为一次凝心聚力、引领价值导向的过程，传扬真善美，集聚正能量。要建立健全系列评选活动的组织机构和工作机制，加强统筹协调，加强沟通联络，加强组织实施，确保评选活动有力有序推进。

2．广泛发动，形成声势。要结合地区部门实际，统筹发挥新闻媒体和各类宣传阵地优势，广泛宣传“十佳诚信市民”评选活动的目的意义、评选标准、方法要求，广泛调动广大市民参与评选活动的积极性主动性，形成声势氛围，扩大影响覆盖面。

3．抓好落实，务求实效。将“十佳诚信市民”评选活动与核心价值观宣传教育结合起来，与大力宣传全国重大典型“雷锋车”组、“开山岛夫妻哨”等先进集体和先进人物结合起来，与深入开展道德模范、身边好人、“最美港城人”、“港城叶欣仁（热心人）”等评选活动结合起来，大力弘扬“诚信最美”，为推进国际化海港中心城市建设提供强大的精神动力、道德支撑。

附件：连云港市“十佳诚信市民”推荐表

中共连云港市委宣传部          连云港市文明办

2016年5月6日

连云港市文明办综合处                 2016年5月6日印发

附件：

连云港市“十佳诚信市民”推荐表

	姓名

	性别

	出生

年月

	照

片

	政治

面貌

	文化

程度

	参加工作时间

	户籍所在地

	现居住地

	单位及职务

	身份证号

	通讯

地址

	邮  编

	联系

电话

	手  机

	推荐单位（推荐人）

	联系方式

	个人

简历

	事迹摘要（200字内）

	个人

诚信

格言
	（概括个人在工作和生活中所坚持的诚信理念，需手写并签名，30字以内）

	获奖及媒体宣传情况

	县区、市各单位（推荐人）推荐

意见
	（盖章）

年  月  日

	市诚信市民评选活动组委会意见
	（盖章）

年  月  日

	市诚信港城评选活动组委会审批

意见

注：1、本表一式三份；2、事迹摘要在200字以内，另附一份2000字先进事迹材料；3、同时将电子版发至wenminglyg@163.com。
PAGE
— 8 —